企 水 第 2 1 1 号

企 地 第 1 1 6 号

令和７年３月 28 日

関係者各位 様

静岡県企業局水道企画課長

静岡県企業局地域整備課長

企業局が使用する積算基準等の適用時期について(通知)

 本年度、本局が適用する以下の積算基準等について、下記のとおり運用いた

します。

記

令和７年７月より適用
・  令和７年度用地調査等業務委託標準積算基準書（静岡県交通基盤部）

令和７年 10 月より適用
 令和７年度水道施設整備費に係る歩掛表（国土交通省）

 令和７年度建設機械等損料表

 令和７年度土木工事標準積算基準書 （静岡県交通基盤部）

 令和７年度設計業務等標準積算基準書（静岡県交通基盤部）

以上

担  当 水道企画課 倉田

電話番号 054-221-2167